Sancti Francisci, de Observantia nuncupatorum, ac Procuratoris quatuor Collegiorum Mis-

sionum, de Queretaro nempe, de Zacatecas, de Guatimala et Mexicani in America Septem-

trionali, Congregationi Venerab. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, negotiis propa-

gandse fidei prsepositse, expositum fuit, quod usque ab initio erectionis hujusmodi Collegiorum,

ofíicium Commissarii Apostolici prsedictarum Missionum cum altero officio earum Prsefecti

in una eademque persona unitum reperiebatur ; postmodum vero, quamvis officia prsedicta

duabus distinctis personis fuerint concessa, nibilominus, cum totum id, quod prius curae

dicti Commissarii Missionum a statutis felic. rec. Innocentii Papse XI, Prsedecessoris nostri,

tributum fuerat eo tempere, quo omnia dicta Collegia minime ibidem existebant, nunc a

Collegiis ipsis deinde erectis peragatur ; inutilis prorsus reddebatur ejusdem officii Commis-

SECCIÓN CUARTA. 679

sarii continuatio ; aut saltem, ex quo illius functiones omnes cum Prsefectura Missionum

compatibiles simt in una eademque persona, utrumque officium hujusmodi denuo uniendum

esse, Collegia prsedicta eorumque Fratres expostulabant. Atque prseterea, cum ab erectione

CoUegiorum hujusmodi usque ad hsec témpora praefectura earumdem Missionum a solis

Fratribus duorum dumtaxat CoUegiorum de Queretaro et de Zacatecas obtenta et exercita

fuerit, neglectis iis aliorum CoUegiorum de Guatimala et Mexicani seque cseteroquin digáis :

hinc Discretoria omnium quatuor CoUegiorum hujusmodi decernere putarunt, ut prsefatse

Congregationi supplicandum esset pro constitutione alternativaB, vi cujus in posterum nomi-

natio trium Fratrum, ad Prsefecturam hujusmodi deputandorum, non amplius a Prsefecto

peragenda sit; sed prsevio canónico scrutinio et electione expleri debeat ab illo Collegio, ad

quod per turnum seu alternativam id pertineret. Super autem hujusmodi precibus memorata

Congregatio audiendum esse censuit votum dilecti Filii Paschalis a Varisio, Ministri

Generalis ejusdem Ordinis, qui tara unionem officiorum hujusmodi in una eademque persona

tanquam utiliorem, quam electionem Comraissarii sinaulque Prsefecti dictarum Missionum

alternatim una vice pro unoquoque ex CoUegiis prsedictis, ut ita pax et tranquillitas in eis

conservetur, ac propositionem trium personarum^ ex quibus Commissarius ac Praefectus

hujusmodi eligendus erit, alternatim ab unoquoque Collegio, canónico scrutinio peracto,

pertinere putavit, quatenus ita eidem Congregationi visum fuerit.

Memorata itaque Congregatio die quarta Septerabris próximo prseteriti edidit decretum

« Eelato per K. P. D. Marlum Marefuscum, Secretarium, supradicto libello supplici, una

cum voto P. Generalis ; Eminentissimi Patres annuerunt, juxta votum prsedictum, post

vacationem Prefectura, quaí exercetur vigore Decreti sub die 28 Novembris 1757 expediti,

non obstante confirmatione ad aliud duodennium a prsesenti Prsefecto sub die 13 Junii 1769

ob pendentiam príenotati recursus nulliter obtenta »

Cum autem, sicut dictus Michael nobis nuper exponi fecit Apostolicse confirmationis

nostrae patrocinio communiri summopere desideret; Nos ipsum Michaelem specialibus

favoribus et gratiis prosequi volentes hujusmodi supplicationibus inclinati, Decretum

prseinsertum, auctoritate Apostólica, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illique

inviolabilis Apostólicas firmitatis robur adjicimus

Datum Ilomae, apud S. Mariam Majorera, sub annulo Piscatoris, die 22 Noverabris 1769,

Pontificatus nostri anno prirao,

(Ex Bull. de Propag. Fide, tom. 4, pag. 122.)

SEPARACIÓN BEL COLEGIO DE PACHUCA DE LA PROVINCIA DE MENORES OBSERVANTES,

DE MÉJICO.

Cleraens Papa XIV. Ad futuram rei memoriam.

Sedula Eomani pontifiéis providentia omnium Christifidelium quieti, paci ac tranquillitati

consulere studet, et si inter eos praesértira, qui divinis obsequiis mancipati sunt, aniraorum

dissidia et contentiones suboriantur, pro illis penitus extirpandis eliminandisque, Apostolicae

suae auctoritatis partes interponit, et Catholicorum Principum id anhelantium votis libenter

annuit, prout in Domino conspicit salubriter expediré.

Exponi siquidem nobis nuper fecit dileclus Flius, Emmanuel de la Vega, Frater expresse

Professus Ordinis Minorum S, Francisci, de Observantia nuncupatorura, et Coraraissarius

Generalis Indiarum, quod alias rec. mem. Innocentius Papa XI, Praedecessor noster, per suas

in simili forma Brevis die 16 Octobris 1686 expeditas Litteras, nonnuUa decreta et statuta a
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Petro Maña Sormano tune temporis ejusdem Ordinis Ministro Generali, pro meliore regimine

ac directione Collegiorum seu Seminariorum in Provinciis ejusdem Ordinis in Indiis Occiden-

talibus existentium ad propugnandam Catholicam Fidem erectorum Apostólica auctoritate

confirmavit et approbavit, prsedictaque Collegia seu Seminaria juxta eorumdem statutorum

seu decretorum praescriptum immediate jurisdictioni pro tempore existentis Ministri Generalis

dicti Ordinis subjecta esse voluit ac declaravit, et alias prout. in ipsius Innocentii Prsedeces-

soris Litteris, quarum tenores prsesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad

verbum insertis, haberi volumus, uberius continetur. Postmodum vero felicis recordationis

Benedicto Papse XIII, Praidecessori itidem nostro, pro parte tune existentis Commissarii Gene-

ralis Curise pro Ultramontana Familia dicti Ordinis expósito, quod cum Collegia praedicta

propter locorum distantiam ab ipsis Superioribus Generalibus ejusdem Ordinis regí etguber-

nari facile non possent, idcirco tune existentes S. R. E. Cardinales, negotiis Propagandas

Pidei prsepositi, Decretum ediderunt, quo Collegia et Seminaria hujusmodi, sive erecta sive

erigenda, in Provinciis Hispanise, dominio Eegis Catholici subjectis (aliquibus tamen exceptis),

sub obedientia et regimine ministrorum Provincialium reducebantur, Decretum hujusmodi

Ídem Benedictus Prsedecessor per suas in simili forma Brevis die 6 Septembris 1737 expeditas

Litteras, Apostólica auctoritate confirmavit et approbavit, ac alias prout in ejusdem Litteris,

quarum pariter tenores prsesentibus, pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum

insertis, haberi volumus, uberius continentur. Subinde tamen instantibus Guardiano ac Dis-

cretis et alus tune existentibus Missionariis Collegii Seminarii S. Spiritus, de Afowíe nuncupati,

dicti Ordinis Valeutin., memorati Cardinales negociis Propagandse Pidei prsepositi, quibus

expositum fuerat ab instantibus ipsis, quod rcgiminis methodo immutata per memoratas ejus-

dem Benedicti Prsedecessoris Litteras. non parum languebat Missionum fructus et ipsa regu-

laris observantia, die 12 Novembris 174G, decreverunt quod, eisdem Litteris non obstantibus,

omnia Collegia erecta in Regnis Hispanise pro Missionibus Ordinis Minorum de Observantia,

restituenda essent in pristinum statura ad formam Litterarum alias, ut prsefertur, in forma

Brevis a memorato Innocentio Prsedecessore expeditarum. Quod sane decretum pise memorise

Benedictus Papa XIV, etiam Prsedecessor noster, per suas in pari forma Brevis die 1 Decem-

bris 1746 expeditas Litteras, eadem auctoritate Apostólica approbavit et confirmavit, ac alias

prout in suis Litteris hujusmodi, quarum similiter tenoribus prsesentibus, pro plene et suffi-

cienter expressis ac de verbo ad verbum insertis, haberi volumus, uberius continetur. Interea

vero ab eodem Benedicto XIII Prsedecessore, per alias suas in eadem forma Brevis die3 Aprilis

1728 Litteras expeditas, tributa fuerat facultas Fratribus dicti Ordinis Minorum S. Franeisci

Discalceatorum et Recollectorum, Strictioris Observantise nuncupatorum, erigendi unum Col-

legium seu Seminarium Missionum hujusmodi in unaquaque ex eorum Provinciis, cujus facul-

tatis vigore Conventus S. Franeisci de Pachuca in Novo Regno Mexicano ad Provinciam,

S. Didaci mmcupatam, et ad eosdem Fratres Minores Excalceatos spectan., in Collegium seu

Seminarium Missionum hujusmodi erectus fu it et husjumodi erectionem fel. roe. Clemens

Papa XII, Prsedecessor pariter noster, per suas in simili forma Brevis die 3 Julii 1733 appro-

bavit et confirmavit, ac alias, prout in eorumdem Benedicti XIII etClementis Prcedecessorum

Litteris, quarum itidem tenores prsesentibus, pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad

verbum insertis haberi volumus, fusius continetur, Quamvis autem, juxta legem in fundatione

ejusdem Collegii seu Seminarii S. Franeisci príescriptam, illud juxta formam, privilegia et

onera contenta in primodictis memorati Innocentii Prsedecessoris Litteris regi et gubernari

deberet, excepta tamen immediata jurisdictione et electione Guardiani ac receptione Novitio-

rum, quse intelligenda erant reservata Ministris Provincialibus dict» Provinciae S. Didaci,
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cum expressa insuper conditione, ut Fratres de uno Seminario seu Collegio Missionum unius

Provinciae ad aliud SemiDarium seu Collegium hujusmodi alterius Provinciíe transiré minime

possent, atque ut fratres aliarum Provinciarum Guardiani locum in CoUegiis seu Seminariis

acceptare et obtinere nequáquam valerent, firmis cíeteroqui et illsesis integris remaneutibus

ómnibus alus pra?rogativis, auctoritatibus et superioritatibus debitis et competentibus Supe-

riorlGeneralidictiOrdinis, ac alias prout a Benedicto XIII, Praídecessore prsedicto, in suis

Litteris prsedictis statutum fiierat ; nihilominus Collegium seu Seminarium príedictum S. Fran-

cisci de Pachuca ita deinde rectum gubernatumque non fuit, sed nounullis arbitrarle exceptis,

in reliquis ómnibus pariformiter et íeque ac alii Conventus dictse Provincia) regi et gubernari

assuevit, in eo designatis alus ex Fratribus pro Missionibus, et alus uti tantum Conventuali-

bus, ita üt nec esset Collegium seu Seminarium quemadmodum oportebat, ñeque Conventus ad

instar aliorum ejusdem Provincias, sed mixtum quoddam de utroque participans, contra

expressam fundationis legem prsescribentem, ut CoUegiorum seu Seminariorum hujusmodi

Fratres Apostolicis Missionibus unice incumbere deberent : indeque orta fuerunt innúmera

mala, contentiones, dissensiones et scandala, tam intra quam extra dictum Collegium seu

Seminarium S. Francisci, non solum ínter Fratres Missionarios et memoratam Provinciam

S. Didaci, ac ínter ipsos aliosqué Religiosos Conventuales ejusdem CoUegii, sed etiam in Chris-

tianis popiüis illarum partium, Ut ígitur tot malis prícdictis eíñcax adhibeatur remedium,

nonnulli ex Missionariis, cordis dolore tacti, recursum liabuerunt ad tune in humanis agentem

Placidum de Sinedo, Commissarium Generalem Indiarum, qui suis Litteris maudavit, ut

Guardianus dicti CoUegií seu Seminarii S. Francisci de Pacliuca semper ex Missionariis eli-

gendus esset, aliaque utilia et opportuna pr^scribere curavit. Verum prsemissa non solum

executioni mandata minime fuerunt, sed electus insuper deinde extitit in Guardianum Collegii

praídicti unus ex Fratribus, qui ñeque in eodem Collegio morabatur. Vita postmodum functo

memórate Placido, dictus Emmanuel, Exponens, ejus ofíicio Commissarii Generalis Indiarum

successor, ut et ipse queque necessarium tot malis remedium afferret, dicti Placidi Prsedeces-

sorisLitteras preedictas confirmavít, atque insuper dúos Procuratores, unum ncmpe pro Colle-

gio seu Seminario hujusmodi, alterum qui jura Provincise príedictse tueretur, cum opportunís

facultatíbus ad se venire permisit.

Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, auditis ómnibus per utrumque Procuratorem

hujusmodi hinc inde deductis et allegatis, dictus Emmanuel juxta sensum queque trium Fra-

trum dicti Ordinis, prudentia et ín his rebus experientia ac virtute queque príestantium, nul-

lum aliud efficacius prsemissis malis remedium excogitare et ínvenire valuerit, quam illud

dívisionis et separatíonis memorati Collegii seu Seminarii S. Francisci de Pachuca a Provin<íia

prsedicta S. Didaci, íUíusque Superiorum jurisdictione, et ejusdem Provincise Procurator

prsedictus, in casu, quo príedictum Collegium, prout prius eratnon relinquatur, cuicumque

juri super Collegio priedicto renuntiaverit ; hinc ipse Emmanuel, ut litibus et conten-

tionibus ómnibus motis et movendisfinis omnino ímponatur, Collegium hujusmodi apraídicta

Provincia per nos dividí ac separari plurimum cupiat, ídque etiam Charissimus in Christo

Filius noster, Carolus, Hispaniarum Rex Catholicus, ea» qua pollet, singulari et veré eximia

píetate, quam máxima desideret ; Nobis propterea humiliter supplicari fecit dictus Emmanuel,

ut in prsemissis opportune providere et, ut infra, indulgere de benignitate Apostólica digna-

remur. Nos igítur, píis ejusdem Carolí Regis votis annuere, ipsumque Emmanuelem specia-

líbus gratíis et favoribus prosequi vojentes et a quíbusvis Excommunicationiá.... absolutum

fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinatí, Collegium seu Seminarium S. Francisci

de Pachuca prsedictum, a memorata Provincia S. Didaci illiusque Superiorum jurisdictione,

TOM. I. 85
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aiictoritate Apostólica, tenore prsesentiiini, perpetuo dividimus, separamus et segregamus,

idemque Collegium seu Seminarium io ómnibus et per omnia ad instar aliorum Collegiorum

dicti Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observanlia et juxta formara, privilegia et

enera in primodictis ejusdem Innocentii Prcedecessoris Litteris contenta et expressa in posterum

perpetuis futuris temporibus regi et gubernari deberé, auctoritate ct tenore prsedictis decer-

nimus et mandamus.

PríBterea volumiis quod tam Pratres Hispani et Europoei quamalii illarurapartium, üriollos

vulgo nuncupati, ejusdem Collegii seu Seminarii, completo decennio sui Apostolici ministerii,

possint, si velint, remanere, vel in dicta Provincia S. Didaci incorporari, ita ut tanquam veri

illius Filii deinceps habeantur, cosque aptos ad orania officia juxta cujuscumque capacitatem

et proportionem, sicuti statutum est in alternativse legibus pro Indiarum Provinciis dicti Or-

dinis, declaramus -, qua de causa conditionem in prcedicta renunciatione super bis a memórala

Provincia appositam cassamus, annuUamus et irritamus ac nuUius roboris et momenti esse

decernimuset statuimus. Ómnibus insuper ejusdem Provincise S. Didaci Piljis, qui divino

spiritu et zelo salntis animarum ducti transiré velint ad dictum Collegium seu Seminarium,

ob Apostolicum ministerium exercendum, plenam et liberam facultatem adillud transeundi,

et decennio ibidem transacto, libere ad Provinciam ipsam eodem ferme modo sicut alii ipsius

Provincise Fratres, et non aliter redeundi, auctoritate et tenore prsedictis concedimuset indul-

gemus. Cseterum, per prassentes non intendimus facultati alias a Benedicto XIII Praidecessore

per memoratas suas Litteras Fratribus ejusdem Ordinis Minorum S. Francisci Discalceatorum

et Kecollectorum, Strictioris Observantioe nuncupatorum, erigendi, ut praefertur, in unaquaque

ex eorum Provinciis unum Collegium seu Seminarium Missionum, in aliquo esse derogatum,

sed facultatem ipsam in suo robore firmam omnino remanere deberé, auctoritate et tenore

praedictis sancimus atque decernimus ; ac prseterea volumus, quod omnia per prsesentcs statuta

ac disposita et qusecumque derogationes in illis contentíe locum sibi vindicare debeant, et

intelligenda tantummodo sint respectu Collegii seu Seminarii S. Francisci de Pachuca prsc-

dicti, ñeque uUo modo protrahi et extendi possint ad omnia alia Collcgia seu Seminaria Mis-

sionum, siveusque adhuc erecta sive in posterum erigenda in Provinciis corumdem Fratrum

Discalceatorum et Kecollectorum in Regnis Hispanise existeutia ;
qu3e quidem CoUegia seu

Seminaria juxta leges a nostris Príedecessoribus prsescriptas in posterum queque regi et gu-

bernari deberé, parí auctoritate et tenore volumus et jubemus.

Decernentes easdem prsesentes Litteras semper firmas, validas et efíicaces existere, etc.

Datum Romae, apud Sanctam Mariam Majorera, sub annulo Piscatoris, die 9 Julii 1775,

Pontiñcatus nostri anno tertio.

(Del Bulario de Propaganda Fide, tom. 4. pág. 131.)

QUE LOS VISITADORES Y COMISARIOS NO PUEDAN EN LAS INDIAS REMOVER DE SU OFICIO

NI PRIVAR DE VOZ ACTIVA Y PASIVA A LOS GUARDIANES O VOCALES QUE TIENEN

DEIiECHO A CONCURRIR AL PRÓXIMO CAPITULO, ANTES DE CELEBRARLE.

Pius Papa VI. Ad futuram rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecit dilectus Filius, Emraanuel de la Vega, Sacerdos et Frater expresse

Professus Ordinis Minorum S. Francisci, de Observantia nuncupatorum, et Cbramissarius

Géneralis Indiarum, quod alias fel. rec. Urbanus Papa VIII, Prsedecessor noster, ad toUendas

in Provincia S. Antonii Fratrum Ordinis Minorum ejusdem S. Francisci Discalceatorum

nuncupata Portugallise, quascumque occasiones ambitíonis et injustitiae, quse sub simúlate
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zelo apparentis correctionis ot reformationis, dum Provincia hujusmodi visitabatur obrepere

solebant, per suas in simili forma Brevis die prima Decembris 1039 nonnulla constituit atque

prgescripsit in paragrapbo sexto earumdem Litterarum, cujus tenor est, qui sequitur, videlicet

:

« Ut autem omnis ambitionis et injustitise occasiones, quíe sub simulato et apparentis cor-

rectionis et reformationis zelo, obrepere solent, e medio penitus evellantur, postquam praedicti

Visitatores et Commissarii suam jurisdictionem et visitationem in Provincia hujusmodi

coeperint exercere, nulli Guardianl millique Vocales, quibus concursus ad Capitulum próximo

futurum de juro competit, possint ante ipsum celebratum Capitulum ob aliquam seu aliquas

causas ab oflQcio removeri, nec voce activa aut passiva privari. Si autem in ipsa Visitatione

aliquibus delictis et culpis quidam prsedictorum reperiantur obnoxii, vel eorum punitio et

correctio post omnes electiones Capituli factas differatur, vel alus canonicis et regularibus

poenis prseter privationem officii, ac vocis activse et passivae arbitrio Superiorum puniri

debeant »

Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, dictus Emmanuel pro bono atque utilitate

Provinciarum sui Ordinis Minorum S. Francisci in Indiis existentium, ea quae in praeinserto

paragrapho Litterarum ipsius ürbani Prsedecessoris disposita atque statuta sunt, quoad

memoratam Provinciam S. Antonii, ad dictas queque Provincias in Indiis existentes ampliari

et extendi per Nos plurimum desidcret ; Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in

praemissis opportuneprovidere et, ut infra, indulgere de benignitate Apostólica dignaremur.

Nos igitur, ipsum Exponentem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes et a qui-

busvis Excommunicationis harum serie absolventes et absolutum fore censontes, hujus-

modi supplicationibus inclinati, attenta super prscmissis relatione et voto dilecti Pilii nostri

Aloysii Marioe, Sanctse Romanse Ecclesiae Diaconi Cardinalis Torrigiani nuncupati, Ordinis

Minorum ipsius S. Francisci apud Nos et Sedem Apostolicam Protectoris, omnia et singula

contenta et expressa in praeinserto paragrapho earumdem Litterarum ipsius ürbani Prsede-

cessoris et quoad Provinciam S. Antonii hujusmodi disposita, mandata ad omnes Provincias

dicti Ordinis Minorum S. Francisci in Indiis existentes, auctoritate Apostólica, tenore

prsesentium, extendimus et ampliamus, atque in illis queque contenta inviolabiliter in

posterum observari prfecipimus et mandamus.

Decernentes ipsas praesentes Litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque

plenarios et Íntegros effectus sortiri et obtinere, etc.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 6 Maji 1776, Pontificatus

nostri anno secundo. — J. Card. de Comitibus.

ATESTADO DEL CONSEJO DE INDIAS.

Don Francisco Eduardo Paniagua, del Consejo de S. M., su Secretario y Oficial Mayor de

la Secretaría del Supremo Consejo y Cámara de Indias, por lo tocante al Perú y á lo Indife-

rente, certifico que, habiéndose presentado ésta Bula pidiendo su pase, y vista en el Consejo

con lo expuesto por el Señor Fiscal, acordó en 30 de Octubre último, se le diese en la forma

regular. Y para que conste donde convenga, doy ésta Certificación, y lo firmo en Madrid, á 18

de Noviembre de 1776. —• Francisco Eduardo Paniagua. — (Sacada del Archivo de Ocopa.)
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RESUMEN DEL BREVE ANTERIOR.